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Tiigri taltsutaja
Kaks sentimeetrit vähem kui 

kahemeetrine Jaak Aaviksoo 
(44) on juba läinud peagi nel- 

jasaja-aastaseks saava universitase 
ajalukku pikima rektorina. Ülikooli 
eelmine füüsikust, aga ka pikka kas
vu rektor Feodor Klement suutis sta
linlikud maruhood tarkusesammas- 
te eest mööda juhtida.. Aaviksoo aja 
alguses räsivad Toomemäe nõlvu tu
rumajanduse tormid ja näib, et ko
gu Eesti on otsustanud ära Tallin
nasse kolida.

Aaviksood ei heiduta rahanap
pus. Ta järjestab arengupõhimõtted 
niiviisi: kõigepealt inimesed, siis 
ideed ja lõpuks raha. “Kui on inime
sed, kellel on ideed, siis leiavad nad 
ka raha,” on rektor veendunud. 
Ideedepuudust või mõttelaiskust Aa- 
viksoole küll ette heita ei saa. Ta 
nõustas kõmulist euroloto projekti 
Paldiskis, oli üks mulluse seitsme 
mehe avalduse autoritest, presiden
di akadeemilise nõukogu liikmena 
üks dokumendi “Õppiv Eesti” koos
tajatest ja tiigrihüppe kava juhti
dest. Pigem on ta ideegeneraator kui 
luuamees.

Aaviksoo pole kuulunud küll

ühtegi Eesti erakonda, kuid oli ora
vapartei mandaadiga haridusminis
ter. Õpetajate palgasõja tandril ka
rastunud Aaviksoo on tunnistanud, 
et hariduskorraldus on üks vana
meelsuse kantse. Nii suurt valdkon
da ei õnnestuvat aga enne reformi
da, kui ei ole poliitilist tahet ja kok
kulepet. Haridust peab ta aga rah
vuslikuks eelistuseks number üks.

Ülikool hääletas Aaviksoo poolt, 
lootuses vanas ja väärikas universi- 
tases süvenevat stagnatsiooni vähe
malt aeglustada. Aaviksoo tahab 
enamat -  universitase jäägitut kes
kendumist õpetamisele ja õppimise
le ning teadustööle, kõik muu on se
kundaarne. Mobiiltelefoni ja sülear
vutit alati käepärast hoidev Euroo
pa Infoühiskonna Foorumi liige pro
fessor Aaviksoö on veendunud, et 
areneva infoühiskonna liikumapa
nevaks jõuks kujuneb üha enam ha
ridus. Tema vanem poeg õpib arsti
teaduskonnas, tütar ei ole veel 
õigusteaduskonnaga poole pealegi 
jõudnud ja noorem poeg käib veel 
koolis. Tiiger peab hüppama. Aga 
selleks tuleb teda veel kasvatada ja 
treenida.


